2

Дело №02-0010/21/2020

РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

24 января 2020 года							      г. Симферополь

Мировой судья судебного участка №21 Центрального судебного района города Симферополь (Центральный район городского округа Симферополь) Республики Крым – Василькова И.С.,
при ведении протокола судебного заседания помощником судьи–Демиденко Н.О.,
в отсутствие представителя истца – ПАО СК «Росгосстрах»,
с участием ответчика – Соколовского О.С.
рассмотрев в открытом судебном заседании в г. Симферополе гражданское дело по исковому заявлению ПАО СК «Росгосстрах» к Соколовскому Олегу Святославовичу о возмещении ущерба, причиненного в результате дорожно-транспортного происшествия, в порядке регресса,

РЕШИЛ:

Исковые требования ПАО СК «Росгосстрах» к Соколовскому Олегу Святославовичу о возмещении ущерба, причиненного в результате дорожно-транспортного происшествия, в порядке регресса – удовлетворить.
Взыскать Соколовского Олега Святославовича, ДАТА года рождения, уроженца ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ, в пользу ПАО СК «Росгосстрах» (ОГРН 1027739049689, ИНН 7707067683) в счет удовлетворения регрессного требования - 9 071 (девять тысяч семьдесят один) рублей 35 копеек.
Взыскать с Соколовского Олега Святославовича, ДАТА года рождения, уроженца ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ, в пользу ПАО СК «Росгосстрах» (ОГРН 1027739049689, ИНН 7707067683) расходы по оплате государственной пошлины в размере 400 (четыреста) рублей.
Взыскание произвести по следующим реквизитам: получатель –ПАО СК «Росгосстрах», р/с ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ
Мотивированное решение суда составляется в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Заявление о составлении мотивированного решения суда по рассмотренному делу может быть подано лицами, участвующими в деле, их представителями в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Решение может быть обжаловано в  Центральный районный суд города Симферополя Республики Крым  через мирового судью судебного участка №21 Центрального судебного района города Симферополя (Центральный район городского округа Симферополь) Республики Крым в течение месяца с момента принятия решения суда в окончательной форме.

Мировой судья								И.С. Василькова